
 

1 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ            
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ     
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  AΡ.ΠΡΩΤ.: 19-06-203 
ΠΛΗΡ:  Α. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ  ΗΜΕΡ : 12572 
ΤΗΛ: 213 2058554                                                                    
E-mail: promithion@sismanoglio.gr 
 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΑ 3 /2023 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΡΙΣΜΟ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ - ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (SCRAP, 
ΜΕΤΑΛΛΟΥ, ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ,ΞΥΛΟΥ ΚΛΠ)» ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
 

Είδος διαγωνισμού Πλειοδοτικός Διαγωνισμός 

Κριτήριο Κατακύρωσης Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής προσφορά 
(Υψηλότερη Τιμή) 

Ημερομηνία Διενέργειας 04.07.2023, ημέρα ΤΡΙΤΗ  και ώρα 11.00π.μ. 
 

Τόπος Διενέργειας Γενικό Νοσοκομείου Αττικής Σισμανόγλειο- Αμαλία Φλέμιγκ 
Σισμανογλείου 1, 151 26- Μαρούσι 

Περιγραφή Είδους 

 
ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ - 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (SCRAP, ΜΕΤΑΛΛΟΥ, 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ,ΞΥΛΟΥ ΚΛΠ)» ΜΕ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΑΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 
 
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ (ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΡΙΣΜΟ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ «ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ - ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (SCRAP, ΜΕΤΑΛΛΟΥ, 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ,ΞΥΛΟΥ ΚΛΠ)» ΜΕ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΜΕ ΜΗΔΕΝΙΚΗ 
ΧΡΕΩΣΗ.  
Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Νοσοκομείο (Γραφείο Προμηθειών) ενώπιον επιτροπής, την  04.07.2023, 
ημέρα Τρίτη  και ώρα 11.00π.μ. 

Η ημερομηνία λήξης κατάθεσης των προσφορών είναι η προηγούμενη (εργάσιμη) ημέρα από την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, δηλαδή στις 03.07.2023  ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00. Η 
κατάθεση των προσφορών θα γίνεται στο Γραφείο Προμηθειών αφού προηγουμένως πρωτοκολληθούν 
στη Γραμματεία του Νοσοκομείου.Προσφορές που κατατίθενται στην Υπηρεσία μετά την παραπάνω 
ημερομηνία είναι εκπρόθεσμες και θα επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγισθούν. 

 
 





 

2 
 

 
  1. Στοιχεία Διαδικασίας-  
 

1.1 Είδος διαδικασίας 
     Η επιλογή του προμηθευτή, θα γίνει μέσω Πλειοδοτικού διαγωνισμού με την διαδικασία 
της συλλογής     προσφορών και υπό τις προϋποθέσεις και τους ειδικότερους όρους της 
παρούσας. 
 
Προϋπολογισμός σύμβασης: 
 
Εκτιμώμενη Ποσότητα  Ελάχιστη τιμή ανά κιλό  Σύνολο ελάχιστης 

αξίας σύμβασης (προ 
ΦΠΑ) 

9.500 κιλά  0,20 € (προ ΦΠΑ) 1.900,00 € 
 

 
  2. Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

 
 Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανάδειξη αναδόχου για τις υπηρεσίες 

««ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ - ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (SCRAP, ΜΕΤΑΛΛΟΥ, 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ,ΞΥΛΟΥ ΚΛΠ)» ΜΕ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕ 
ΜΗΔΕΝΙΚΗ ΧΡΕΩΣΗ »  

 Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 42914000-6 

 Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών όπως περιγράφονται στο 
Παράρτημα. 

 Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ΕΝΑ (1) έτος με δυνατότητα παράτασης ενός (1) έτους 

3. Θεσμικό πλαίσιο 
Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ 
εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν, και ιδίως: 
 Του ν.2362/95 (ΦΕΚ) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις» 
 Τις διατάξεις του ν.3329/05 (ΦΕΚ 81/04-04-2005 τ.Α΄) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 
 Του ν.3580/07 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/07 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το  Υπουργείο 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» 
 Του ν.3861/10 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο  
«Πρόγραμμα Διαύγεια»  και άλλες διατάξεις 

 Το ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α/23-12-2012) «Ποινική Προστασία του Περιβάλλοντος-Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2008/99/ΕΚ-Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων-Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2008/99/ΕΚ» 

 του ν.4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 





 

3 
 

 της  με αρ.57654 (Β΄1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης  του Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και ανάπτυξης».  

 ΦΕΚ 1/Β΄/2012 - Μέτρα και Όροι για τη Διαχείριση Αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων 
 ΦΕΚ 383/Β’/2006 - Μέτρα όροι και περιορισμοί για την διαχείριση επικίνδυνων αποβλήτων 
 Ν. 4042/2012 - Ποινική προστασία του Περιβάλλοντος 
 Ν. 4819/2021 - Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των 

Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του Ευρ. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 
2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ 

 Π.Δ. 117/2004 - Μέτρα Όροι και πρόγραμμα για την εναλλακτική διαχείριση των αποβλήτων 
ειδών ΑΗΗΕ 

 τις διατάξεις του με αρ.οικ. 146163/08-05-2012 (ΦΕΚ 1537/Β΄/2012) μέτρα  και όροι  για την 
διαχείριση τω αποβλήτων  υγειονομικών  μονάδων  

 τις  διατάξεις του  με αρ. οικ. 172425/20-12-2013 (ΦΕΚ 3266/Α/2013) 
 τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν  σήμερα του Π.Δ.715/1979 (ΦΕΚ Α΄212) περί τρόπου ενέργειας 

υπό  των Νομικών Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ) προμηθειών , μισθώσεων  και 
εκμισθώσεων  εν γένει , αγορών ή εκποιήσεων  ακινήτων, εκποιήσεων  κινητών  πραγμάτων  ως 
εκτελέσεως εργασιών. 

 το ΦΕΚ 1537/Β΄/2012- Μέτρα  Όροι και πρόγραμμα για την Διαχείριση Αποβλήτων Υγειονομικών 
Μονάδων 

 το ν.2939/2001 –Συσκευασίες κι εναλλακτική  διαχείριση  των συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων    

 την υπ αριθμ 07/30-03-2023 θ. 52ο απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου έγκρισης διενέργειας 
πλειοδοτικού διαγωνισμού, τιμής εκκίνησης  και  έγκρισης  Τεχνικών Προδιαγραφών 

 
 
 
4. Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού  
 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΠΟΣ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-
ΑΜ.ΦΛΕΜΙΓΚ Ν.Π.Δ.Δ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ημερομηνία: 03-07-
2023 
Ημέρα: ΔΕΥΤΕΡΑ 
Ώρα: 14:00 Μ.Μ. 

Ημερομηνία: 04-07-
2023 
Ημέρα: ΤΡΙΤΗ   

Ώρα: 12:00 Μ.Μ. 
 
 

Οι προσφορές, με ποινή απόρριψης υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο (κυρίως 
φάκελος προσφοράς), στον οποίο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα ακόλουθα: 

 
 ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΟΥ [ αναγράφονται τα στοιχεία του προσφέροντος, δηλαδή : επωνυμία και 

σε περίπτωση ένωσης τις επωνυμίες των οικονομικών φορέων που την αποτελούν, καθώς και τα 
απαραίτητα στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική διεύθυνση, αριθμό τηλεφώνου, e-mail) ] για το 
Πλειοδοτικό Διαγωνισμό: 





 

4 
 

«ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ - ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (SCRAP, ΜΕΤΑΛΛΟΥ, ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ,ΞΥΛΟΥ 
ΚΛΠ)» 
Υπόψη: ΓΡ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

        ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ  ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜ.ΦΛΕΜΙΓΚ Ν.Π.Δ.Δ 
Η Αναθέτουσα Αρχή δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση στην άφιξη των 
προσφορών, από οποιαδήποτε αιτία, που αποστέλλονται με τον ως άνω τρόπο. Οι προσφορές που 
είτε υποβλήθηκαν μετά την καθορισμένη ημερομηνία είτε δεν έφθασαν έγκαιρα στην Υπηρεσία 
Διενέργειας, θα επιστρέφονται στους Προσφέροντες χωρίς να έχουν αποσφραγισθεί. 
 

 Ο φάκελος να περιέχει τα ακόλουθα: Δικαιολογητικά συμμετοχής, την τεχνική και 
οικονομική προσφορά. 

 Οι συμμετέχοντες στη διαδικασία επιλογής υποχρεούνται μαζί με την προσφορά τους 
να συνυποβάλλουν εγγύηση ίση με το 5% της καθορισμένης ελάχιστης τιμής 
προσφοράς της συνολικής αξίας προ ΦΠΑ ήτοι 95€. 

 Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον προσφέροντα για χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους  

 Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

 το  Ενιαίο  Ευρωπαϊκό Έγγραφο Σύμβασης Ε.Ε.Ε.Σ σύμφωνα με το άρθρο 79 του ν.4412 
 
 
Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://diavgeia.gov.gr), στο 
Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. (http://www.eprocurement.gov.gr) και στον ιστότοπο του Νοσοκομείου στο 
(www.sismanoglio.gr) 

 

 6. Αξιολόγηση προσφορών  
 

 (α) Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς, η επιτροπή προβαίνει αρχικά στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και εν συνεχεία στην αξιολόγηση των 
τεχνικών προσφορών των προσφερόντων των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής 
έκρινε πλήρη. 

 (β) Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει στην αξιολόγηση των οικονομικών 
προσφορών των προσφερόντων, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η 
τεχνική προσφορά κρίθηκαν αποδεκτά, 

 (γ) Συντάσσει πρακτικό και εισηγείται αιτιολογημένα την αποδοχή ή απόρριψή τους, 
την κατάταξη  των προσφορών και την ανάδειξη του αναδόχου. 

 (δ) Στην περίπτωση ισότιμων προσφορών η αναθέτουσα αρχή επιλέγει τον ανάδοχο με 
κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν ισότιμες προσφορές. Η 
κλήρωση γίνεται ενώπιον της Επιτροπής του Διαγωνισμού και παρουσία των 
οικονομικών φορέων που υπέβαλαν τις ισότιμες προσφορές. 

 (ε) Τα αποτελέσματα του ελέγχου και της εισήγησης της Επιτροπής επικυρώνονται με 
την απόφαση κατακύρωσης. Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί, μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία, 
την απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο του πρακτικού της διαδικασίας 
ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών. 

 Μετά από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης η αναθέτουσα αρχή 





 

5 
 

προσκαλεί τον ανάδοχο, να προσέλθει για υπογραφή του συμφωνητικού, θέτοντάς του 
προθεσμία πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης. Η 
σύμβαση θεωρείται συναφθείσα με την  κοινοποίηση της πρόσκλησης του 
προηγούμενου εδαφίου στον ανάδοχο. 

 Η υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν 
προσέλθει να υπογράψει το συμφωνητικό μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην 
ειδική πρόκληση, κηρύσσεται έκπτωτος και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα 
που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει μόνο της τιμής. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει 
για την υπογραφή του συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα 
με την περίπτωση β' της παραγράφου 1 του άρθρου 106 του Ν.4412/16. 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιηθεί κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα 
διαδικασία σύναψης: σύμφωνα με τους ειδικότερους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 132 του ν. 4412/2016, κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου του 
Νοσοκομείου. 

 
 

 5. Τρόπος υποβολής & σύνταξης προσφορών  
 

Ο φάκελος θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη 
γραμματεία» και θα περιλαμβάνει τρεις ξεχωριστούς σφραγισμένους φακέλους με τις ενδείξεις: 

 
Α. «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» 

Δικαιολογητικά 
 Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, στην οποία θα 

αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας διακήρυξης στην οποία θα δηλώνεται: 
 Αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 
 Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου εκδόσεως του τελευταίου τριμήνου πριν από την ημέρα 

διενέργειας του διαγωνισμού 
 Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης, των 

οποίων οι         προσφέροντες  έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση. 
 Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή. 
 Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε 

απόφαση της     Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του 
διαγωνισμού. 

 Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών όπως περιγράφονται 
στο Παράρτημα. 

 Να αναφέρεται ο χρόνος ισχύος της προσφοράς. 
 Φορολογική & Ασφαλιστική ενημερότητα 
 Ποινικό Μητρώο Εκπροσώπου/ων 
 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 

 Β. «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 
 Στο φάκελο τοποθετούνται τα έγγραφα και τα δικαιολογητικά που ζητούνται από το 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της Πρόσκλησης. 
                 Γ. «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 





 

6 
 

 Στο φάκελο τοποθετούνται τα οικονομικά στοιχεία, με την τιμή της προσφοράς σε Ευρώ. 
Στην τιμή θα περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη 
νόμιμη επιβάρυνση που προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, εκτός από τον ΦΠΑ. Σε 
περίπτωση ασυνήθιστα χαμηλής οικονομικής προσφοράς, εφαρμόζονται τα 
προβλεπόμενα από το άρθρο 88 του ν. 4412/2016. 

 Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση απορρίπτεται. 
Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές. 

 
 ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές είναι δυνατό: 
α. να υποβάλλονται στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας μέσα σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι την 

ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής των προσφορών 
 β. να αποστέλλονται στη διεύθυνση του Νοσοκομείου με οποιοδήποτε τρόπο και να 

παραλαμβάνονται στο   πρωτόκολλο του Νοσοκομείου, με την απαραίτητη όμως προϋπόθεση να 
έχουν παραληφθεί από την αναθέτουσα αρχή μέχρι την ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής των 
προσφορών. Εφόσον η προσφορά αποσταλεί στην Υπηρεσία διενέργειας με οποιονδήποτε τρόπο, 
θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη 
γραμματεία». 

 
6.Κατάρτιση Σύμβασης- Γενικοί Όροι Σύμβασης  

 
Μετά την επέλευση των έννομων αποτελεσμάτων της απόφασης  κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή  
προσκαλεί  τον ανάδοχο  να προσέλθει. 

 
       Για ό,τι δεν προβλέπεται από την παρούσα Πρόσκληση εφαρμόζονται οι περί προμηθειών του 
Δημοσίου διατάξεις, όπως ισχύουν κάθε φορά. 
 Ανάδοχος ορίζεται ο μειοδότης επί του συνόλου των υπηρεσιών. 
 

7. Ενστάσεις 
Ενστάσεις – προσφυγές κατά της διαδικασία σύναψης συμβάσεων μέσω της παρούσης πρόσκλησης 
υποβάλλονται με την διαδικασία που προβλέπεται από τα άρθρα 127, 205 & 205Α του Ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 





 

 

7 

 

 
                                               ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
 

Τα προσφερόμενα είδη θα πρέπει να πληρούν τις Τεχνικές Προδιαγραφές, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας διακήρυξης καθορίζουν τις ελάχιστες αναγκαίες απατήσεις των 
ειδών και είναι απαράβατες. 

 
 
Η  δ ι ά ρ κ ε ι α  τ η ς  σ ύ μ β α σ η ς  ν α  ε ί ν α ι  έ ν α  ( 1 )  έ τ ο ς ,  μ ε  δ υ ν α τ ό τ η τ α  π α ρ ά τ α σ η ς  ε ν ό ς  
ε π ι π λ έ ο ν  έ τ ο υ ς .  
 
 
Ε ι δ ι κ ό τ ε ρ η  π ε ρ ι γ ρ α φ ή  Υ λ ι κ ώ ν  π ρ ο ς  Α ν α κ ύ κ λ ω σ η :   
 
SCRAP ΣΙΔΗΡΟΥ ΕΚΑ [17 04 07](μεικτά μέταλλα)  και [17 04 05] (σιδηρούχα μέταλλα, χάλυβας)  
Άχρηστα μεταλλικά υλικά: νοσοκομειακές κλίνες και εξαρτήματα αυτών, φορεία, ζυγοί, 
πάγκοι εργασίας, καλοριφέρ, οροστήλες, νεροχύτες, γραφεία, πυροσβεστήρες 17 04 07 (μεικτά μέταλλα) 
 
SCRAP ΞΥΛΟY: EKA [03 01 05] (Πριονίδια και ροκανίδια) 
πριονίδι, ξέσματα, αποκομμένα τεμάχια, κατάλοιπα ξυλείας, μοριοσανίδες και καπλαμάδες εκτός εκείνων που 
περιλαμβάνονται στο 03 01 04Γραφεία, πόρτες, κομοδίνα, τεμάχια ξυλείας 
 
ΜΕΙΚΤΑ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ: EKA [17 09 04] μείγματα αποβλήτων δομικών κατασκευών και 
κατεδαφίσεων εκτός εκείνων που περιλαμβάνονται στο 17 09 01, 17 09 02 και 17 09 03 
 
 
 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
Ο ανάδοχος του έργου θα πρέπει να διαθέτει: 
 
 

1. Άδεια Συλλογής & Μεταφοράς Μη Επικινδύνων Στερεών Αποβλήτων. Η άδεια θα πρέπει να 
περιλαμβάνει τους Κωδικούς ΕΚΑ (Ευρωπαϊκός Κατάλογος Αποβλήτων):   

 SCRAP ΣΙΔΗΡΟΥ ΕΚΑ [17 04 07] (μεικτά μέταλλα)  και [17 04 05] (σιδηρούχα  μέταλλα, χάλυβας)  
 SCRAP ΞΥΛΟY: EKA [03 01 05] (Πριονίδια και ροκανίδια) 
 ΜΕΙΚΤΑ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ: EKA [17 09 04] 
2. Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων της εγκατάστασης επεξεργασίας/αξιοποίησης και να περιλαμβάνει 

τους παραπάνω Κωδικούς. 
3. Άδεια Λειτουργίας της εγκατάστασης Καταστροφής και Ανακύκλωσης. 
4. Καταχώρηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων. 

 
 
Τ ό π ο ς  π α ρ ά δ ο σ η ς  κ α ι  σ υ λ λ ο γ ή ς  τ ω ν  υ λ ι κ ώ ν  α π ό  τ η ν  α ν ά δ ο χ ο  ε τ α ι ρ ε ί α  θ α  ε ί ν α ι   τ α  
Ν ο σ ο κ ο μ ε ί α :  Γ Ν Α  « Σ ι σ μ α ν ό γ λ ε ι ο »  κ α ι  τ ο  Ν ο σ ο κ ο μ ε ί ο  « Α μ α λ ί α  Φ λ έ μ ι γ κ » .   
 
 
 





 

8 
 

 
ΓΕΝΙΚΑ 

1. Η παραλαβή, φόρτωση, μεταφορά, προσωρινή αποθήκευση,  αποσυναρμολόγηση, διαλογή και ζύγιση 
του ανακυκλώσιμου κλάσματος από τον άχρηστο εξοπλισμό θα γίνεται με ευθύνη του ανάδοχου. Ότι, 
υλικό δεν έχει αγοραστική/ χρηματιστηριακή αξία, π.χ. πλαστικό, θα οδηγηθεί προς  ακύκλωση από τον 
ανάδοχο σε αδειοδοτημένα συστήματα ανακύκλωσης. 

2. Ο ανάδοχος υποχρεούται να διαχειριστεί τα υλικά που θα παραλάβει από την Υγειονομική Μονάδα με 
ορθό περιβαλλοντικό τρόπο, σύμφωνα με τις ισχύουσες νομοθετικές ρυθμίσεις της χώρας και της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. Είναι δε υπεύθυνος για κάθε παρέκκλιση που θα έχει ως αποτέλεσμα την 
υποβάθμιση του περιβάλλοντος. Επίσης υποχρεούται να μην αναμίξει τα υλικά με αντίστοιχα υλικά 
άλλου φορέα, ώστε να αποκλειστεί η πιθανότητα ύπαρξης δυνητικά επικίνδυνων ουσιών.  Για τα 
ανωτέρω θα προσκομίσει υπεύθυνη δήλωση 

3. Κάθε ποσότητα υλικού που θα παραλαμβάνεται από τον ανάδοχο θα συνοδεύεται από Δελτίο 
Παραλαβής στο οποίο θα αναγράφονται τα τεμάχια ή το βάρος, αν υπάρχει η δυνατότητα ζύγισης επί 
τόπου, λόγω όγκου των αντικειμένων. Αν η ζύγιση γίνει στην εγκατάσταση του ανάδοχου θα 
προσκομίζονται τα ζυγολόγια στην επιτροπή έργου. 

4. Οι ζυγίσεις των υλικών που παραλαμβάνονται πρέπει να γίνονται με ζυγαριές 
εγκεκριμένες από το Υπουργείο Ανάπτυξης. Να προσκομιστεί η έγκριση. 

5. Το προσωπικό του ανάδοχου που θα αναλάβει την παραλαβή του εξοπλισμού πρέπει να έχει πλήρη 
ασφαλιστική κάλυψη για την περίπτωση ατυχήματος κατά την συλλογή και μεταφορά του 
αχρηστεμένου εξοπλισμού. Ο ανάδοχος φέρει την πλήρη ευθύνη για την ασφαλιστική κάλυψη του 
προσωπικού του που θα εργαστεί στις εγκαταστάσεις της ΥΜ 

6. Ο χρόνος παραλαβής όλων των υλικών δεν θα πρέπει να ξεπερνάει τις δέκα (10)εργάσιμες ημέρες από 
την ειδοποίηση της επιτροπής έργου, εκτός και αν  υπάρχει διαφορετική συνεννόηση με την εν 
λόγω επιτροπή. 

7. Κριτήριο της διαδικασίας αποτελεί το υψηλότερο ποσοστό κέρδους για την ΥΜ. 
Ως τιμή εκκίνησης ορίζεται 0,20 ευρώ/κιλό προ ΦΠΑ για όλα τα είδη που έχουν αγοραστική αξία. 
 
 
  

    
    
    
    

 
 
 
 
 
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
 

ΔΑΛΑΙΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 
 
 
ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ 
ΓΡ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 




